
Samostatný technik vedoucí výrobního provozu
kožedělné a obuvnické výroby
Samostatný technik vedoucí výrobního provozu kožedělné a obuvnické výroby řídí, koordinuje a kontroluje výrobní činnost a úkoly
stanovené plánem výroby, operativně řeší výrobní problémy a provádí operativní zásahy, aby byla zajištěna plynulost výrobního procesu
kožedělné a obuvnické výroby.

Odborný směr: Kožedělná a obuvnická výroba
Odborný podsměr: nezařazeno do odborného podsměru
Kvalifikační úroveň: Bakalářský studijní program; Vyšší odborné vzdělání

Alternativní názvy:
Plánovač kožedělné výroby, Plánovač obuvnické výroby, Výrobní vedoucí kožedělné výroby, Výrobní
vedoucí obuvnické výroby

Regulovaná jednotka práce: Ne

Pracovní činnosti
Řízení a organizace prací kožedělné a obuvnické výroby.
Koordinace výrobních úkolů mezi jednotlivými výrobními úseky.
Stanovování krátkodobých i dlouhodobých výrobních úkolů.
Operativní řešení výrobních, organizačních a provozních problémů kožedělné a obuvnické výroby.
Řešení závažných kvalitativních nedostatků výrobního procesu.
Kontrola plnění operativních plánů kožedělné a obuvnické výroby.
Kontrola dodržování harmonogramů včasného plnění jednotlivých zakázek.
Kontrola optimálního využívání výrobních a pracovních kapacit v kožedělné a obuvnické výrobě.
Kontrola kvality kožedělné a obuvnické výroby.
Kontrola dodržování technologických postupů v kožedělné a obuvnické výrobě.
Kontrola dodržování bezpečnostních a požárních předpisů v kožedělné a obuvnické výrobě.
Vedení provozní dokumentace kožedělné a obuvnické výroby.

CZ-ISCO
31227 - Mistři a příbuzní pracovníci ve sklářství, výrobě keramiky a bižuterie
31226 - Mistři a příbuzní pracovníci v textilní a kožedělné výrobě a v obuvnictví
3122 - Mistři a příbuzní pracovníci ve výrobě (kromě hutní výroby a slévárenství)

Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2023
Mistři a příbuzní pracovníci ve výrobě (kromě hutní výroby a slévárenství) (CZ-ISCO 3122)

Mzdová sféra Platová sféra

Kraj Od Medián Do Od Medián Do

Hlavní město Praha 25 127 Kč 57 116 Kč 85 553 Kč - - -

Středočeský kraj 24 764 Kč 54 438 Kč 88 089 Kč - - -

Jihočeský kraj 33 039 Kč 50 682 Kč 71 245 Kč - - -

Plzeňský kraj 35 816 Kč 54 037 Kč 76 827 Kč - - -

Karlovarský kraj 35 732 Kč 51 059 Kč 72 049 Kč - - -

Ústecký kraj 35 996 Kč 53 183 Kč 76 222 Kč - - -

Liberecký kraj 33 249 Kč 51 597 Kč 77 805 Kč - - -

Královéhradecký kraj 35 136 Kč 50 672 Kč 84 190 Kč - - -

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 6303

1 z 7



Pardubický kraj 34 300 Kč 48 476 Kč 74 169 Kč - - -

Kraj Vysočina 33 547 Kč 48 516 Kč 71 048 Kč - - -

Jihomoravský kraj 31 526 Kč 49 430 Kč 71 390 Kč - - -

Olomoucký kraj 31 250 Kč 46 162 Kč 64 905 Kč - - -

Zlínský kraj 32 012 Kč 48 561 Kč 73 220 Kč - - -

Moravskoslezský kraj 30 630 Kč 49 473 Kč 73 267 Kč - - -

Mzdová sféra Platová sféra

Kraj Od Medián Do Od Medián Do

Hrubé měsíční mzdy v roce 2023 celkem
Medián za ČR celkem

CZ-
ISCO

Mzdová sféra Platová sféra

3122
Mistři a příbuzní pracovníci ve výrobě (kromě hutní výroby a
slévárenství)

50 748 Kč 42 804 Kč

31226
Mistři a příbuzní pracovníci v textilní a kožedělné výrobě a v
obuvnictví

41 549 Kč -

31227 Mistři a příbuzní pracovníci ve sklářství, výrobě keramiky a bižuterie 48 010 Kč -

ESCO
Kód podskupiny Název podskupiny v ESCO URL - podskupiny v ESCO

3122 Mistři a příbuzní pracovníci ve výrobě http://data.europa.eu/esco/isco/C3122

Pracovní podmínky
Název 1 2 3 4

Zraková zátěž x x

Duševní zátěž x

Zátěž teplem x

Zátěž chladem x

Zátěž hlukem x

Zátěž vibracemi x

Zátěž prachem x

Zátěž chemickými látkami x

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 6303

2 z 7

https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C3122


Zátěž invazivními alergeny x

Zátěž biologickými činiteli způsobujícími onemocnění x

Zátěž ionizujícím zářením x

Zátěž neionizujícím zářením a elektromagnetickým polem včetně laserů x

Celková fyzická zátěž x

Zátěž trupu a páteře s převahou statické práce (manipulace s břemeny) x

Lokální zátěž - zátěž malých svalových skupin x

Lokální zátěž jemné motoriky x

Zátěž prací v omezeném nebo uzavřeném prostoru x

Zátěž prací v nevhodných pracovních polohách x

Práce ve výškách x

Zvýšené riziko úrazu pracovníka x

Zvýšené riziko obecného ohrožení x

Název 1 2 3 4

Legenda:

1. Stupeň zátěže (minimální zdravotní riziko)
Faktor se při výkonu práce nevyskytuje nebo je zátěž faktorem minimální, vliv faktoru je ze zdravotního hlediska nevýznamný.
2. Stupeň zátěže (únosná míra zdravotního rizika)
Ze zdravotního hlediska je míra zátěže faktorem únosná, nepřekračuje limity stanovené předpisy, vliv faktoru je akceptovatelný pro
zdravého člověka.
3. Stupeň zátěže (významná míra zdravotního rizika)
Úroveň zátěže překračuje stanovené limitní hodnoty expozice (zátěže), na pracovištích je nutná realizace náhradních technických a
organizačních opatření, nelze vyloučit negativní vliv na zdraví pracovníků.
4. Stupeň zátěže (vysoká míra zdravotního rizika)
Úroveň zátěže vysoce překračuje stanovené limitní hodnoty expozice, na pracovištích musí být dodržován soubor preventivních
opatření, častěji dochází k poškození zdraví.

Kvalifikace k výkonu povolání

Školní vzdělání

Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:

Typ Název Kód

RVP Zpracování usní, plastů a pryže 32-31-N/xx

KKOVTypeEnum.1 Bakalářský studijní program v oboru technologie a zařízení pro zpracování kůže, plastů a pryže 3201R

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 6303

3 z 7



Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

Typ Název Kód

KKOVTypeEnum.1 Bakalářský studijní program v oboru textil 3107R

KKOVTypeEnum.1 Bakalářský studijní program v oboru ekonomika a management 6208R

Další vzdělání

Profesní kvalifikace
Samostatný kožařský technik / samostatná kožařská technička vedoucí výroby (32-044-R)

Kompetenční požadavky

Odborné dovednosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

e23.Z.1901
Operativní řešení organizačních a provozních problémů v kožedělné
a obuvnické výrobě

6 CompetenceSuitabilityEnum.2

i51.Z.1352 Řízení a koordinace výroby více produktových řad 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

i51.D.5912
Stanovení a vyčíslení potřebných zdrojů pro fungování výroby v
organizaci

6 CompetenceSuitabilityEnum.2

e24.Z.2160 Koordinace výrobního úseku s ostatními útvary organizace 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

i51.D.2917
Výběr a schvalování technologických postupů s ohledem na kvalitu
a cenovou efektivitu výroby

6 CompetenceSuitabilityEnum.2

i51.D.2916 Výběr a schvalování nákupu strojů a výrobních zařízení 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

i53.D.6343
Analyzování a hodnocení efektivity výroby, vyčíslení nákladů a návrh
cen produktů

6 CompetenceSuitabilityEnum.2

i54.D.6342 Analyzování příčin provozních problémů, návrhy na jejich odstranění 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

e23.D.3312
Zjišťování příčin snížené kvality a řešení technologických problémů v
kožedělné a obuvnické výrobě

6 CompetenceSuitabilityEnum.2

h25.D.3100
Posuzování a hodnocení efektivnosti hospodaření a výkonnosti
svěřeného úseku

6 CompetenceSuitabilityEnum.2

i54.D.3025
Posuzování a schvalování norem a směrnic výroby z hlediska
kvality, cenové efektivity a bezpečnosti práce

6 CompetenceSuitabilityEnum.2

e23.D.3311 Kontrola plnění operativních plánů v kožedělné a obuvnické výrobě 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

e23.D.1051
Vedení technické a technologické dokumentace v kožedělné a
obuvnické výrobě

6 CompetenceSuitabilityEnum.2

e23.D.3129
Kontrola dodržování technologických postupů a bezpečnostních
předpisů v kožedělné a obuvnické výrobě

6 CompetenceSuitabilityEnum.2

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 6303

4 z 7



Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

i51._.0001 management obecně 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

i51._.0044 management rizik 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

i32._.0001 ekonomika podnikatelského subjektu obecně 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

l24._.0012 systém řízení BOZP ve firmě 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

e23._.0001 technické kreslení v obuvnické a kožedělné výrobě 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

e23._.0097 normy a technické podklady v obuvnické výrobě 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

e24._.0090 normy a technické podklady v kožedělné výrobě 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

e23._.0061
systémy a standardy jakosti a kvality v obuvnické a kožedělné
výrobě

6 CompetenceSuitabilityEnum.2

e23._.0050 technologie výroby obuvi 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

e24._.0045 technologie výroby kožedělného zboží 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

e24._.0055 technologie úpravy usní a kožešin 6 CompetenceSuitabilityEnum.1

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kód Název Úroveň 0-3

b01 Počítačová způsobilost 3

b02 Způsobilost k řízení osobního automobilu 1

b03 Numerická způsobilost 3

b04 Ekonomické povědomí 3

b05 Právní povědomí 3

b06 Jazyková způsobilost v češtině 3

b07 Jazyková způsobilost v angličtině 1

b08 Jazyková způsobilost v dalším cizím jazyce 0

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 6303

5 z 7

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf


Měkké kompetence

Kód Název Úroveň 0-5

1.1 Kompetence k celoživotnímu vzdělávání 3

4.5 Kompetence k samostatnosti 4

4.4 Kompetence k řešení problémů 4

4.2 Kompetence k plánování a organizování práce 4

4.1 Kompetence k aktivnímu přístupu 2

3.3 Kompetence k objevování a orientaci v informacích 4

3.2 Kompetence ke koncepčnímu myšlení 4

3.1 Kompetence k analytickému myšlení 4

2.6 Kompetence k vedení lidí 4

2.4 Kompetence k ovlivňování a rozvíjení ostatních 3

2.2 Kompetence ke kooperaci 1

2.1 Kompetence k efektivní komunikaci 4

1.4 Kompetence ke zvládání stresu a zátěže 4

1.2 Kompetence k flexibilitě 2

4.6 Kompetence k výkonnosti 2

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Zdravotní podmínky

Onemocnění omezující výkon povolání
Prognosticky závažné onemocnění dýchacích cest a plic
Prognosticky závažné imunodeficitní stavy
Stavy po poškození ionizujícím zářením
Osoby s kardiostimulátorem
Prognosticky závažné poruchy vidění
Záchvatovité a kolapsové stavy
Onemocnění oběhové soustavy
Závažná onemocnění dýchacích cest a plic
Závažná onemocnění ledvin, močových cest
Chronické záněty středouší
Prognosticky závažná endokrinní onemocnění včetně diabetes mellitus
Závažná chronická onemocnění kůže a spojivek
Závažná orgánová onemocnění podle toxikologických vlastností látek
Alergická onemocnění
Chronická onemocnění jater
Kožní prekancerozy
Závažná orgánová onemocnění podle druhu neionizujícího záření
Onemocnění pohybového a nervového systému, omezující jemnou motoriku, koordinaci pohybů a svalovou sílu
Závrať jakékoliv etiologie

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 6303

6 z 7

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf


Přesné posouzení zdravotního stavu s následným doporučením nebo nedoporučením výkonu tohoto povolání je možné pouze po
konzultaci s lékařem.

Duševní poruchy
Drogová závislost v anamnéze
Závažná nervová onemocnění
Závažné stavy po úrazech či operacích pohybového systému

Onemocnění vylučující výkon povolání
Závažná degenerativní a zánětlivá onemocnění pohybového systému
Závažné poruchy krvetvorby a krvácivé stavy
Poruchy chování
Závažná psychosomatická onemocnění

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 6303

7 z 7


	Samostatný technik vedoucí výrobního provozu kožedělné a obuvnické výroby
	Pracovní činnosti
	CZ-ISCO
	Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2023
	Mistři a příbuzní pracovníci ve výrobě (kromě hutní výroby a slévárenství) (CZ-ISCO 3122)

	Hrubé měsíční mzdy v roce 2023 celkem

	ESCO
	Pracovní podmínky
	Legenda:

	Kvalifikace k výkonu povolání
	Školní vzdělání
	Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:
	Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

	Další vzdělání
	Profesní kvalifikace


	Kompetenční požadavky
	Odborné dovednosti
	Odborné znalosti
	Obecné dovednosti
	Měkké kompetence
	Zdravotní podmínky
	Onemocnění omezující výkon povolání
	Onemocnění vylučující výkon povolání




